
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 

E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 

Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 91018750066 

 

  

Prot. n. 3421      Cerrina Monferrato, 26.11.2019 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre affidamento diretto acquisto biglietti di ingresso per 

attivita’ di teatro didattico in lingua FRANCESE delle tre scuole secondarie di primo grado di 

Cerrina,Murisengo,Pontestura , il giorno 07/05/2020, rispettivamente presso l’Oratorio 

comunale di Cerrina, Scuola Secondaria di 1°grado di Murisengo, Teatro comunale “VERDI” 

di Pontestura  ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 per un importo di € 

1000,00 IVA esente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.I. n° 129 del 2018 “Regolamento concernente le istruzioni generaliϖ sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della L.59/1997;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la normativa riguardante il ricorso alle Convenzioni Consip e al ME.PA. (L. n. 

488/1999; L. n. 296/2006; L. n. 94/2012; L. n. 135/2012; L. n. 228/2012); 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive; 

VISTA   la L. n 241/1990 concernente norme in materia di procedimento amministrativo; 

VISTO   il D.lgs n. 196/2003 relativo al codice in materia di protezione dei dati personali; 

VISTO   il provvedimento del Garante della Privacy del 27/11/2008; 

VISTA la Delibera di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019 

n° 2 del 31/01/2019;  

ESPLETATA  una indagine di mercato mediante acquisizione dei preventivi dei seguenti operatori: 
 

LINGUE SENZA FRONTIERE srl C.so Inglesi 172 SANREMO Prot.nr.3379 25/11/2019; 

MATERLINGUA Via Cavour 184-00184 ROMA-ns.prot. 3417  del 26/11/2019; 



 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 

E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 

Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 91018750066 

 

  

ERASMUS THEATRE Via D.Alighieri 89-73016 SAN CESARIO di LECCE Prot.nr.3416 

26/11/2019; 

VISTA   la L. n. 136/2010 sulla Tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTE le proposte di uscite didattiche/visite e viaggi di istruzione presentate dai Consigli di 

classe, in sede di progettazione delle attività didattiche per le classi delle scuole  

Secondarie; 

VISTA la delibera n° 10 del 25/10/2019 del Consiglio di Istituto riguardante l’approvazione 

delle uscite didattiche/visite e viaggi di istruzione da realizzare nell’a.s. 2019/2020; 

ACCERTATA  la necessità di procedere all’ acquisto biglietti di ingresso spettacolo teatrale in 

lingua francese presso l’Oratorio comunale di Cerrina,Scuola Secondaria di 

1°grado di Murisengo,Teatro comunale “VERDI” di Pontestura per le  scuole 

Secondarie di primo grado di Cerrina,Murisengo,Pontestura; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di garantire agli alunni la partecipazione 

all’evento quale momento di approfondimento dell’attività didattica; 

RITENUTO che l’affidamento del servizio risulta coerente con il P.T.O.F.; 

CONSIDERATO che per il servizio devono essere specificate le clausole ritenute essenziali; 

ACQUISITO il codice CIG ZAF2ACF80A; 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento della fornitura del servizio nominato in oggetto tramite indagine di 

mercato diretta ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 (contratti 

sottosoglia) per l’acquisto dei biglietti di ingresso spettacolo teatrale in lingua 

francese del 07/05/2020 presso l’Oratorio comunale di Cerrina,Scuola 

Secondaria di 1°grado di Murisengo,Teatro comunale “VERDI” di Pontestura 

per le  scuole Secondarie di primo grado di Cerrina,Murisengo,Pontestura; 

; 

 PARTECIPANTI PREZZO ATTIVITA’ 

 170 paganti €  1.000,00 a forfait 



 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 

E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 

Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 91018750066 

 

  

- il criterio di scelta del contraente è quello della migliore offerta qualita’ servizio e prezzo 

proposto;; 

- di autorizzare la spesa di € 1.000,00 IVA inclusa sul capitolo P2.1 dell’esercizio finanziario 

2020 (contributi versati dai genitori degli alunni); 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità contributiva e alla rispondenza 

formale e fiscale; 

- di individuare, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore 

Prof. Giuseppe Nunzio Faraci in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo dell’Istituzione 

Scolastica sul sito www.iccerrina.edu.it. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Nunzio FARACI 

 

 

 

 

F:\VIAGGI ISTRUZIONE\2019_2020\TEATRO IN FRANCESE D'ISTITUTO\DETERMINA  TEATRO FRANCESE DEL 07_05_20.doc 


